[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 229 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos ou recapeamento asfáltico nas ruas de todos os bairros da área urbana do Município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

São inúmeras as ruas pavimentadas que se encontram danificadas, com a existência de enormes buracos que ocasionam dificuldades no trânsito, riscos de acidentes e grande mau aspecto à cidade, assim peço prioridade e urgência no atendimento da presente solicitação.

Sala das Sessões, 8 de Março de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Março de 2016
)